APPENDIX C.

COLLATION OF ELZEVIR 1624 WITH ELZEVIR 1633,

together with a summary of their substantial divergences, and an account of the support accorded to the readings of each by the subsequent editions of 1641, 1656, 1662, 1670 and 1678.

On the title-page we notice these differences:

1624.	1633.
<i>Ex Regiis aliisque optimis editionibus, cum curâ expressum.</i>	<i>Ex Regiis aliisque optimis editionibus, hac nova expressum; cui quid accesserit, Præfatio docebit.</i>
<i>Ex Officinâ Elzeviriana</i> 1624	<i>Ex Officina Elzeviriorum</i> 1633.

I append in full the said Preface to the edition of 1633, the edition of 1624 being without one.

T Y P O G R A P H I
L E C T O R I B V S
de hac editione.

Anni jam sunt aliquot, Amice ac Christiane Lector, ex quo Fœdus Novum, Græce, ex Regiis ac cæteris editionibus, quæ maxime ac præ cæteris nunc omnibus probantur, ea fide ac religione dedimus expressimusque, ut non elegantia editionis, non industria, concederemus iis quas exprefseramus. Exemplaribus diffractis ac dividenditis, editionem, omnibus acceptam, denuo doctorum oculis subjecimus. Ut si quæ, vel minutissimæ, in nostro, aut in iis, quos fecuti sumus, libris, superessent mendæ, cum judicio ac cura tollerentur. Quod cum accurate ab iis factum esset, (nam ad hanc Pandoram, non Poëticam, sed vere talem ac diuinam, ornamentum quisque excogitavít, quisque symbolam ad Ipavov commune, habens volens contulit, quis enim Deo ac diuinis quicquam neget; memor tabernaculi sub prisco Fœdere, quod ita crevit?) ad editionem novam, his præsidiis muniti, denuo accessimus. In qua, præter cætera, et versus quos

nunc vocant, accuratius notavimus, ne prætermissa quidem veterum distinctione ab hac nostra satis aliena: quam sub finem, ne quid desit, exhibemus. Et qua disces, qui qualesque fuerint, quos τίτλοις nuncupabant, quos in sua iterum κεφάλαια, omnino aliter quam sit a nobis, olim dividebant. Qui majores ita vulgo nunc vocamus partes quas in ὀτίχοις (an ubique satis commode, quærendum aliis relinquimus, qui utiles non curiosi voluntus videri) ut investigandi labor absit, utilissime dividimus. Textum ergo habes, nunc ab omnibus receptum: in quo nihil immutatum aut corruptum damus. Qui, cum lapides ac monumenta antiquorum quidam venerentur ac religiose repræsentent, multo magis chartas has, ab argomento θεοπνεύστους, vindicandas a mutatione ac corruptela judicamus. Et nobiscum quisquis ad religionem sapit. Formam habes περιφόργον καὶ εὐων: hoc est, ut ille ait, δλέγγη τε παριτε, καὶ φίλην. Quæcum ipsam quoque supellectilem commendent, in qua nihil præter usum spectant homines, vulgarem illum ac humanis ministeriis accommodatum; quanto minus negligendum in diuino instrumento, cuius usum vita iusta habet, fructum verum altera, quæ nulla morte finietur, ut cum Augustino loquar, exhibebit? Vale, ac fave.